
Für alle Generationen, kostenlos und ohne Anmeldung. 
Organisation: Mehrgenerationenhaus Waldmünchen

18:00 Uhr

Adventlicher Einblick 
in die neue Kanzlei

Bacherl und Eisenhart 
Partnerschaft 

Bacherlstraße 1

17:00 Uhr

Waldmünchner 
Weihnachts-
Wimmelbild

Mehrgenerationenhaus 

zum Christkindlmarkt

Büchertausch zu 
Nikolaus - mit Bücher 

Speed-Dating

Mehrgenerationenhaus 

16:00 Uhr

Adventskonzert  
der Chöre

Stadtpfarrkirche St. 
Stephan 

17:00 Uhr

Stallweihnacht

Blumlohe 1

18:00 Uhr

StimmMitEin in 
Adventslieder

BRK Senioren- 
Wohn- und Pflegeheim 

18:00 Uhr

Nachbarschaftshilfe 
am Friedhofsvorplatz

Friedhofsvorplatz 
(Pechhansenstraße)

18:00 Uhr

Auftakt mit  
Gitarrenmusik und 

Karten-Basteln

Mehrgenerationenhaus 

1

5

2

6

3

7

4

8

Begehbarer

Waldmünchen

2025

Waldmünchen

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

Freitag Samstag Sonntag Montag



18:00 Uhr

Gemütliche 
Adventsstunde mit 

der Stammtischmusi

Mehrgenerationenhaus 

18:00 Uhr

Kemmt's eina

Gemeinschaftspavillon 
Senioren-Wohnpark  

Am Stadtbach 9 

17:00 Uhr

Das keltische Julfest 
mit Meditation und 

Tanz

Mehrgenerationenhaus 

18:00 Uhr

¡Feliz navidad! 
Weihnachten 

in Spanien und 
Lateinamerika

Mehrgenerationenhaus 

15:00 Uhr

Weihnachtliche 
Fantasiereise für 

Kinder

Mehrgenerationenhaus 

16:00 Uhr

Wundervolle 
Weihnachtszeit im 

Kinderhaus

Haus der kleinen 
Wunder

18:30 Uhr

Hofadvent am  
Biohof Kürzinger

Biohof Kürzinger 
Prosdorf 5

19:30 Uhr

Vorweihnachtliche 
Sitzweil mit dem 

Chor Cantamo

Mehrgenerationenhaus 

18:30 Uhr

Adventsbenefiz- 
konzert

Machtesberger Str. 3 
Geigant

18:00 Uhr

Im Wold is so 
staad - Advent im 

Böhmerwald

ehem. Dirrmaler Wirt 
Böhmerstraße 25

18:00 Uhr

Amerikanische 
Weihnachtsmusik 

mit Eibers & friends

Landhotel Großeiberhof 
Hocha 

18:00 Uhr

Gedanken zum 
Frieden

Evang. Friedenskirche 

Stille Nacht,  
Heilige Nacht… 

Wir wünschen Euch  
allen ein friedvolles  

und gesundes  
Weihnachtsfest!

10:00 Uhr

Adventsfrühstück

Mehrgenerationenhaus 

18:00 Uhr

Drehleiter mit 
Christbaum & 

Adventscafé im 
Abrollbehälter

Feuerwache  
Leißstraße

14:30 Uhr

Wichtel-Werkstatt

Mehrgenerationenhaus 

Genaue Infos und ggf. Änderungen zu den Kalendertürchen 
unter www.mgh-waldmuenchen.de/advent sowie in der 
Tagespresse und auf Facebook, Instagram und unserem 
WhatsApp-Kanal.

13

9

17

21

14

10

18

22

15

11

19

23

16

12

20

24

Gefördert vom: 

Mittwoch

Dienstag

Donnerstag

Mittwoch

Freitag

Donnerstag

Samstag

Freitag

Sonntag

Samstag

Montag

Sonntag

Dienstag

Montag

Mittwoch

Dienstag


