

Begehbarer Advents kalender

Waldmünchen



1 Montag	2 Dienstag	3 Mittwoch	4 Donnerstag
18:00 Uhr Auftakt mit Gitarrenmusik und Karten-Basteln Mehrgenerationenhaus	18:00 Uhr Adventlicher Einblick in die neue Kanzlei Bacherl und Eisenhart Partnerschaft Bacherlstraße 1	17:00 Uhr Stallweihnacht Blumlohe 1	18:00 Uhr Nachbarschaftshilfe am Friedhofsvorplatz Friedhofsvorplatz (Pechhansenstraße)
17:00 Uhr Waldmünchner Weihnachts- Wimmelbild Mehrgenerationenhaus	zum Christkindlmarkt Büchertausch zu Nikolaus - mit Bücher Speed-Dating Mehrgenerationenhaus	16:00 Uhr Advents Konzert der Chöre Stadtpfarrkirche St. Stephan	18:00 Uhr StimmMitEin in Adventslieder BRK Seniorens- Wohn- und Pflegeheim



**Mehr
Generationen
Haus** Waldmünchen
Miteinander – Füreinander

*Für alle Generationen, kostenlos und ohne Anmeldung.
Organisation: Mehrgenerationenhaus Waldmünchen*

<p>9 <i>Dienstag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>iFeliz navidad! Weihnachten in Spanien und Lateinamerika</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>	<p>10 <i>Mittwoch</i></p> <p>19:30 Uhr</p> <p><i>Vorweihnachtliche Sitzweil mit dem Chor Cantamo</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>	<p>11 <i>Donnerstag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Gedanken zum Frieden</i></p> <p>Evang. Friedenskirche</p>	<p>12 <i>Freitag</i></p> <p>14:30 Uhr</p> <p><i>Wichtel-Werkstatt</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>
<p>13 <i>Samstag</i></p> <p>17:00 Uhr</p> <p><i>Das keltische Julfest mit Meditation und Tanz</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>	<p>14 <i>Sonntag</i></p> <p>18:30 Uhr</p> <p><i>Hofadvent am Biohof Kürzinger</i></p> <p>Biohof Kürzinger Prosdorf 5</p>	<p>15 <i>Montag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Amerikanische Weihnachtsmusik mit Eibers & friends</i></p> <p>Landhotel Großeiberhof Hocha</p>	<p>16 <i>Dienstag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Drehleiter mit Christbaum & Adventscafé im Abrollbehälter</i></p> <p>Feuerwache Leißstraße</p>
<p>17 <i>Mittwoch</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Kemmt's eina</i></p> <p>Gemeinschaftspavillon Senioren-Wohnpark Am Stadtbach 9</p>	<p>18 <i>Donnerstag</i></p> <p>16:00 Uhr</p> <p><i>Wundervolle Weihnachtszeit im Kinderhaus</i></p> <p>Haus der kleinen Wunder</p>	<p>19 <i>Freitag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Im Wold is so staad - Advent im Böhmerwald</i></p> <p>ehem. Dirrmaler Wirt Böhmerstraße 25</p>	<p>20 <i>Samstag</i></p> <p>10:00 Uhr</p> <p><i>Adventsfrühstück</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>
<p>21 <i>Sonntag</i></p> <p>18:00 Uhr</p> <p><i>Gemütliche Adventsstunde mit der Stammtischmusi</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>	<p>22 <i>Montag</i></p> <p>15:00 Uhr</p> <p><i>Weihnachtliche Fantasiereise für Kinder</i></p> <p>Mehrgenerationenhaus</p>	<p>23 <i>Dienstag</i></p> <p>18:30 Uhr</p> <p><i>Adventsbenefizkonzert</i></p> <p>Machtesberger Str. 3 Geigant</p>	<p>24 <i>Mittwoch</i></p> <p><i>Stille Nacht, Heilige Nacht...</i></p> <p>Wir wünschen Euch allen ein friedvolles und gesundes Weihnachtsfest!</p> 



Genaue Infos und ggf. Änderungen zu den Kalendertürchen unter www.mgh-waldmuenchen.de/advent sowie in der Tagespresse und auf Facebook, Instagram und unserem WhatsApp-Kanal.

Gefördert vom:



Bundesministerium
für Bildung, Familie, Senioren,
Frauen und Jugend